
1 

 

Parlament České republiky 

POSLANECKÁ SNĚMOVNA 

2022 

9. volební období 

Z Á P I S  

z 6. schůze 

výboru pro obranu, 

která se konala ve středu 8. března 2022 

v budově Poslanecké sněmovny, Sněmovní 4, 118 26 Praha 1 

místnost č. 311B  

Návrh programu jednání: 

 

1. Schválení pořadu schůze. 
 

2. Informace k vývoji na Ukrajině – uzavřené jednání. 
 

3. Zpráva o zajišťování obrany státu v roce 2020 – uzavřené jednání. 
 

4. Informace Ministerstva obrany k zakázce na bojová pásová vozidla pěchoty. 
 

5. Informace k přípravě parlamentní dimenze českého předsednictví EU. 
 

6. Ustavení podvýborů výboru a stanovení maximálního počtu jejich členů. 
 

7. Volba předsedů podvýborů výboru.  
 

8. Návrh termínu a pořadu 6. schůze výboru, různé. 
 

 
Přítomní poslanci: J. Bělica, S. Blaha, J. Flek, J. Hofmann, J. Horák, K. Krejza, P. Liška, L. Metnar, 
M. Opltová, M. Ratiborský, P. Růžička, R. Vích, L. Wenzl, P. Žáček /14/. 
 
Omluveni: M. Janulík, M. Ženíšek /2/. 
 
Hosté: ministryně obrany Mgr. Jana Černochová, náměstek pro řízení sekce obranné politiky a strategie 
MO Jan Havránek, MALD, náměstek pro řízení Sekce vyzbrojování a akvizic MO Mgr. Lubor Koudelka, 
zástupce SVA JUDr. Filip Gantner;  

náčelník GŠ AČR arm. gen. Ing. Aleš Opata, vedoucí projektu pořízení BVP plk. Ing. Ctirad Gazda; 

ředitel Vojenského zpravodajství genmjr. Ing. Jan Beroun, zástupce VZ plk. Ing. Jiří Paďour; 

Zástupci Parlamentního institutu KPS: Ing. Mgr. Martin Kuta, Ph. D., Mgr. Klára Ibrahim. 

 
K bodu 1: 
Schválení programu schůze. 

 
Předseda výboru L. Metnar přivítal přítomné členy výboru, hosty, hosty z Ministerstva obrany 

a Vojenského zpravodajství a konstatoval, že výbor je plně usnášení schopný.  



2 

 

Ověřovatelem pro tuto schůzi výboru byl určen poslanec PhDr. Jiří Horák, Ph. D. 

Následně předseda výboru L. Metnar uvedl, že program schůze byl členům výboru 
rozeslán  elektronickou poštou, neobdržel žádné připomínky na změnu či doplnění a tak nechal návrhu 
programu hlasovat hlasování č. 1 (13/ 0/ 0).  

Program 6. schůze byl schválen. 

 

K bodu 2: 
Informace k vývoji na Ukrajině – uzavřené jednání. 

          Předseda výboru L. Metnar zahájil projednávání přerušeného bodu z minulé schůze výboru a sdělil, že 
tento bod byl navržen s ohledem na aktuální situaci na Ukrajině, aby byli členové výboru s danou situací 
a jejím vývojem seznámeni. Na schůzi výboru byli také přítomni členové Stálé komise pro kontrolu činnosti 
Vojenského zpravodajství a předseda hnutí ANO2011 a poslanec Ing. Andrej Babiš.  

Předseda výboru L. Metnar dále uvedl, že vzhledem k povaze sdělovaných informací požádala 
ministryně obrany J. Černochová o uzavření jednání ve stupni utajení „D“.  

Poté předseda výboru L. Metnar nechal o uzavření jednání hlasovat s tím, že bylo hlasováno 
i o přítomnosti hostů /hlasování č. 2/ (14/ 0/ 0). Z uzavřeného jednání nebyl pořízen zvukový záznam ani 
zápis. 

Předseda výboru L. Metnar otevřel jednání v obecné rozpravě, ve které navrhl přerušení tohoto bodu 
pro příští schůze výboru. O návrhu nechal hlasovat Usnesení č. 19 (13/ 0/ 0) /hlasování č. 3/.  

          Tím bylo Usnesení přijato a předseda výboru L. Metnar ukončil projednávání bodu č. 2.  

 
 
K bodu 3: 
Zpráva o zajišťování obrany státu v roce 2020. 
 

Předseda výboru L. Metnar zahájil projednávání bodu č. 3 a sdělil, že materiál byl zaslán na výbor 
ještě v minulém volebním období před volbami, nepodařilo se ho projednat, a proto byl zařazen na 
dnešní schůzi výboru. Následně předseda výboru L. Metnar  předal slovo ministryni obrany 
J. Černochové, která nevznesla požadavek na uzavření jednání a přednesla úvodní slovo. 

Zpravodajem byl určen poslanec M. Ratiborský, který přednesl zpravodajskou zprávu. 

Předseda výboru L. Metnar poté otevřel obecnou rozpravu, ve které se nikdo nepřihlásil, proto ji 
předseda výboru L. Metnar uzavřel a otevřel rozpravu podrobnou, v níž vystoupil zpravodaj 
M. Ratiborský a přednesl návrh Usnesení č. 20 (14/ 0/ 0) /hlasování č. 4/ – Zpráva o zajišťování obrany 
státu v roce 2020. 

          Tím bylo Usnesení přijato a předseda výboru L. Metnar ukončil projednávání bodu č. 3.  

 

K bodu 4: 
Informace Ministerstva obrany k zakázce na bojová pásová vozidla pěchoty 

Předseda výboru L. Metnar zahájil projednávání bodu č. 4 a požádal o úvodní slovo ministryni obrany 
J. Černochovou. Ta uvedla, že pořízení nových pásových bojových vozidel pěchoty je pro MO i AČR prioritní 
a stěžejní a urgentnost urychlené realizace této zakázky podtrhuje i pokračující ruská agrese na ukrajinském 
území a tím i celkově výrazně zhoršená bezpečnostní situace v Evropě s velmi nejistými vyhlídkami. Sdělila, 
že tento druh techniky tvoří naprostý základ těžké brigády, k jejíž výstavbě se Česká republika vůči Alianci 
zavázala. Dodala, že se jedná o zásadní element obranyschopnosti České republiky a její příspěvek do 
kolektivní obrany NATO.  



3 

 

Dále ministryně obrany J. Černochová zmínila, že během její lednové návštěvy 7. mechanizované 
brigády v Hranicích se osobně přesvědčila o naléhavosti nákupu nových BVP, které musí nahradit stávající, 
téměř muzejní kousky, které jsou udržovány v určité úrovni provozuschopnosti a bojeschopnosti jen díky 
mimořádnému úsilí příslušníků AČR. Uvedla, že proces pořízení bojových vozidel pěchoty má své počátky v 
letech 2012 – 2013 a díky byrokracii se prodlužuje a komplikuje. Dodala, že minulá vláda  měla v letech 
2017 – 2018 zvolit zcela jinou cestu pořízení této techniky a nastínila proces, jak by měl probíhat v případě 
této a podobných akvizic.  

Závěrem ministryně obrany J. Černochová sdělila, že bezprostředně po svém nástupu na rezort MO 
rozhodla o provedení právní analýzy, tj. prověření správnosti všech kroků učiněných v rámci dosavadní 
realizace zakázky pořízení pásových bojových vozidel pěchoty. Upřesnila, že výstupy této analýzy budou 
k dispozici na konci března a poté bude rozhodnuto o dalším postupu.  

Dále s úvodním slovem vystoupil NGŠ AČR arm. gen. A. Opata. Ten ve svém vystoupení zdůraznil 
zejména rok 2018, kdy 1. ledna 2018 byl zřízen stálý projektový tým na BVP o 4 měsíce později byly 
upřesněny výdaje na pořízení BVP v celkové bilanci 51, 6 mil. Kč. V červnu 2018 byla převzata sekcí 
vyzbrojování a akvizic MO souhrnná specifikace, čímž byly naplněny všechny institucionální kroky, které je 
potřeba udělat. V srpnu 2018 byl ministrem obrany schválen návrh postupu a způsob zadání veřejné 
zakázky, v říjnu 2018 byl schválen tento způsob na kolegiu, v prosinci 2018 dostala vláda informaci, že byl 
rezortem MO a AČR vzat na vědomí způsob zadání veřejné zakázky.  

Následně předseda výboru L. Metnar předal slovo vedoucímu projektu pořízení BVP plk. Ctiradu 
Gazdovi, který členům výboru představil podrobnou prezentaci k projektu pořízení pásového bojového 
vozidla pěchoty.  

Zpravodajem byl určen místopředseda výboru P. Růžička, který přednesl zpravodajskou zprávu.  

Následně předseda výboru L. Metnar otevřel obecnou rozpravu, ve které se svými dotazy a 
připomínkami vystoupili: poslanec J. Horák, místopředseda výboru P. Růžička, poslanec J. Bělica, předseda 
výboru L. Metnar, poslanec R. Vích, poslanec K. Krejza,  

Reagovali: ministryně obrany J. Černochová, náčelník GŠ AČR A. Opata, nám. Koudelka, zástupce SVA 
F. Gantner. 

Jelikož se v obecné rozpravě již nikdo další nepřihlásil předseda výboru L. Metnar, na návrh zpravodaje 
místopředsedy výboru P. Růžičky, navrhl přerušení tohoto bodu do výsledku právní analýzy, kterou na 
projekt BVP nechalo MO zpracovat. O návrhu nechal hlasovat Usnesení č. 21 (10/ 0/ 0) /hlasování č. 5/.  

          Usnesení bylo přijato a předseda výboru L. Metnar ukončil projednávání bodu č. 4. 

 

K bodu 5: 
Informace k přípravě parlamentní dimenze českého předsednictví EU. 

Předseda výboru L. Metnar zahájil projednávání bodu č. 5, přivítal příslušné hosty k tomuto bodu 
z Parlamentního institutu KPS a požádal je úvodní slovo. Nejprve vystoupila koordinátorka obsahové 
části CZ PRES 2022 K. Ibrahim z oddělení všeobecných studií PI KPS a členům výboru přiblížila 
parlamentní dimenzi českého předsednictví v Radě EU a seznámila je s aktuálním stavem jeho příprav. 

 
Následně předseda výboru L. Metnar předal slovo M. Kutovi z oddělení všeobecných studií PI KPS, 

který se zabývá zejména mezinárodní politikou, společnou bezpečnostní a obrannou politikou EU.  Ten 
členům výboru představil prezentaci týkající se Meziparlamentní konference k společné zahraniční 
a bezpečnostní politice a Společné bezpečnostní a obranné politice EU a také nastínil zapojení PS PČR resp. 
výboru do příprav této konference.   

Poté předseda výboru L. Metnar zástupcům PI KPS poděkoval a ukončil projednávání bodu č. 5. 

 



4 

 

K bodu 6: 
Ustavení podvýborů výboru a stanovení maximálního počtu jejich členů. 

Předseda výboru L. Metnar zahájil projednávání bodu č. 6 a sdělil, že v minulém volebním období měl 
výbor pro obranu ustaveny tři podvýbory a tím byly podvýbor pro akvizice Ministerstva obrany, obchod 
s vojenským materiálem a inovace AČR (9 členů), podvýbor pro obrannou, kybernetickou a bezpečnostní 
politiku a strategické koncepce ČR (8 členů) a podvýbor pro válečné veterány (7 členů). Dále uvedl, že na 
základě diskuze bylo dohodnuto ponechání nejen stavu podvýborů, ale jejich názvů a max. počet členů byl 
stanoven taktéž na devět.  

Následně předseda výboru L. Metnar otevřel obecnou rozpravu, v níž s připomínkou vystoupil pouze 
poslanec P. Žáček. Poté předseda výboru L. Metnar obecnou rozpravu uzavřel, otevřel rozpravu podrobnou 
a přednesl návrh Usnesení č. 22 (10/ 0/ 0) /hlasování č. 6/ - Ustavení podvýborů výboru a stanovení 
maximálního počtu jejich členů.  

Usnesení bylo přijato a předseda výboru L. Metnar ukončil projednávání bodu č. 6. 

 
 
K bodu 7: 
Volba předsedů podvýborů výboru. 

Předseda výboru L. Metnar zahájil projednávání bodu č. 7 a navrhl, aby se při volbě předsedů 
podvýborů využilo sněmovní praxe a byli tak zvoleni aklamací. Dodal, že v obecné rozpravě by měly zaznít 
návrhy na předsedy jednotlivých podvýborů, tudíž ji tímto otevřel a požádal o návrhy na předsedy 
podvýborů. V obecné rozpravě se s návrhy přihlásili: poslanec J. Bělica, který navrhl místopředsedu výboru 
P. Růžičku na předsedu podvýboru pro válečné veterány, místopředseda J. Hofmann, který navrhl poslance 
K. Krejzu na předsedu podvýboru pro akvizice MO, obchod s válečným materiálem a inovace AČR a 
předseda výboru L. Metnar navrhl poslance J. Bělicu na předsedu podvýboru pro obrannou, kybernetickou 
a bezpečnostní politiku a strategické koncepce ČR.  

Jelikož se nikdo s jiným návrhem nepřihlásil, předseda výboru L. Metnar obecnou rozpravu ukončil, 
otevřel rozpravu podrobnou a přednesl návrh Usnesení č. 23 (10/ 0/ 0) /hlasování č. 7/ - volba předsedů 
podvýborů výboru.  

Usnesení bylo přijato a předseda výboru L. Metnar ukončil projednávání bodu č. 7. 
 
 

K bodu 8: 
Návrh termínu a pořadu 7. schůze výboru, různé. 

Předseda výboru L. Metnar zahájil projednávání bodu č. 8 a sdělil, že 7. schůze výboru pro obranu 
se uskuteční 29. března 2022 /úterý/ od 13:00 hodin a upozornil, že může být na žádost ministryně 
obrany svolána i mimořádná schůze.  

Jelikož k termínu a pořadu 7. schůze výboru pro obranu nepadly žádné připomínky a ani nikdo 
nevystoupil v bodě různé, předseda výboru L. Metnar uzavřel obecnou rozpravu, otevřel rozpravu 
podrobnou a přednesl návrh Usnesení č. 24 (10/ 0/ 0) /hlasování č. 8/ - termín a pořad 7. schůze výboru, 
různé.  

Poté předseda výboru L. Metnar zkonstatoval, že program 6. schůze výboru pro obranu byl vyčerpán, 
přítomným členům poděkoval za účast a 6. schůzi výboru ukončil.  

 

 

 

 



5 

 

 

 

Přílohy zápisu:  

1. Prezenční listina /uvedena jako příloha k zápisu pouze v analogové (písemné) podobě a je k dispozici 
v archivu Poslanecké sněmovny/. 

2. Usnesení č. 19, 20, 21, 22, 23, 24. 

 

Zapsala: Eva Dostálová 
Za správnost: Jiří Valtr 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PhDr. Jiří HORÁK, Ph. D. v. r.                                                                               Mgr. Lubomír METNAR v. r. 
     ověřovatel                                                      předseda 
                                                                                                                                       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 

 

Výbor pro obranu PSP 

6. schůze 

08.03.2022 - 13:03:22 

Hlasování č. 1  

Schválení pořadu schůze.  

 

 

 Přítomno: 13 Pro: 13 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 

 

ANO (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

Josef Bělica: Pro Miloslav Janulík:  Lubomír Metnar: Pro 

Michal Ratiborský: Pro Pavel Růžička: Pro Lubomír Wenzl: Pro 
 

ČSSD (Pro:0,Proti:0,Zdržel se:0)  
 

            
 

KDU-ČSL (Pro: 0, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

Jiří Horák:          
 

KSČM (Pro:0,Proti:0,Zdržel se:0)  
 

            
 

ODS (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

Stanislav Blaha: Pro Jan Hofmann: Pro Karel Krejza: Pro 

Pavel Žáček: Pro         
 

Piráti (Pro: 0, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

            
 

SPD (Pro: 1, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

Radovan Vích: Pro         
 

STAN (Pro: 3, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

Josef Flek: Pro Petr Liška: Pro Michaela Opltová: Pro 
 

TOP09 (Pro: 0, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

Marek Ženíšek:          
 

 
ID hlasování: 1, schůze č. 6, čas 13:03:23 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

 

Výbor pro obranu PSP 

6. schůze 

08.03.2022 - 13:05:23 

Hlasování č. 2  

Informace k vývoji na Ukrajině – uzavřené jednání.  

 

 

 Přítomno: 13 Pro: 13 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 

 

ANO (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

Josef Bělica: Pro Miloslav Janulík:  Lubomír Metnar: Pro 

Michal Ratiborský: Pro Pavel Růžička: Pro Lubomír Wenzl: Pro 
 

ČSSD (Pro:0,Proti:0,Zdržel se:0)  
 

            
 

KDU-ČSL (Pro: 0, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

Jiří Horák:          
 

KSČM (Pro:0,Proti:0,Zdržel se:0)  
 

            
 

ODS (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

Stanislav Blaha: Pro Jan Hofmann: Pro Karel Krejza: Pro 

Pavel Žáček: Pro         
 

Piráti (Pro: 0, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

            
 

SPD (Pro: 1, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

Radovan Vích: Pro         
 

STAN (Pro: 3, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

Josef Flek: Pro Petr Liška: Pro Michaela Opltová: Pro 
 

TOP09 (Pro: 0, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

Marek Ženíšek:          
 

 
ID hlasování: 2, schůze č. 6, čas 13:05:24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

 

 

Výbor pro obranu PSP 

6. schůze 

08.03.2022 - 14:59:30 

Hlasování č. 3  

Informace k vývoji na Ukrajině – uzavřené jednání.  

 

 

 Přítomno: 14 Pro: 14 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 

 

ANO (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

Josef Bělica: Pro Miloslav Janulík:  Lubomír Metnar: Pro 

Michal Ratiborský: Pro Pavel Růžička: Pro Lubomír Wenzl: Pro 
 

ČSSD (Pro:0,Proti:0,Zdržel se:0)  
 

            
 

KDU-ČSL (Pro: 1, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

Jiří Horák: Pro         
 

KSČM (Pro:0,Proti:0,Zdržel se:0)  
 

            
 

ODS (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

Stanislav Blaha: Pro Jan Hofmann: Pro Karel Krejza: Pro 

Pavel Žáček: Pro         
 

Piráti (Pro: 0, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

            
 

SPD (Pro: 1, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

Radovan Vích: Pro         
 

STAN (Pro: 3, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

Josef Flek: Pro Petr Liška: Pro Michaela Opltová: Pro 
 

TOP09 (Pro: 0, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

Marek Ženíšek:          
 

 
ID hlasování: 3, schůze č. 6, čas 14:59:31 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

 

 

 

Výbor pro obranu PSP 

6. schůze 

08.03.2022 - 15:04:25 

Hlasování č. 4  

Zpráva o zaj. obrany státu v roce 2020  

 

 

 Přítomno: 14 Pro: 14 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 

 

ANO (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

Josef Bělica: Pro Miloslav Janulík:  Lubomír Metnar: Pro 

Michal Ratiborský: Pro Pavel Růžička: Pro Lubomír Wenzl: Pro 
 

ČSSD (Pro:0,Proti:0,Zdržel se:0)  
 

            
 

KDU-ČSL (Pro: 1, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

Jiří Horák: Pro         
 

KSČM (Pro:0,Proti:0,Zdržel se:0)  
 

            
 

ODS (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

Stanislav Blaha: Pro Jan Hofmann: Pro Karel Krejza: Pro 

Pavel Žáček: Pro         
 

Piráti (Pro: 0, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

            
 

SPD (Pro: 1, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

Radovan Vích: Pro         
 

STAN (Pro: 3, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

Josef Flek: Pro Petr Liška: Pro Michaela Opltová: Pro 
 

TOP09 (Pro: 0, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

Marek Ženíšek:          
 

 
ID hlasování: 4, schůze č. 6, čas 15:04:26 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

 

 

 

 

 

 

Výbor pro obranu PSP 

6. schůze 

08.03.2022 - 16:21:32 

Hlasování č. 5  

Info MO k zakázce na BVP  

 

 

 Přítomno: 12 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 

 

ANO (Pro: 2, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

Josef Bělica: Nehlasoval Miloslav Janulík:  Lubomír Metnar: Pro 

Michal Ratiborský: Nehlasoval Pavel Růžička: Pro Lubomír Wenzl:  
 

ČSSD (Pro:0,Proti:0,Zdržel se:0)  
 

            
 

KDU-ČSL (Pro: 1, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

Jiří Horák: Pro         
 

KSČM (Pro:0,Proti:0,Zdržel se:0)  
 

            
 

ODS (Pro: 3, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

Stanislav Blaha:  Jan Hofmann: Pro Karel Krejza: Pro 

Pavel Žáček: Pro         
 

Piráti (Pro: 0, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

            
 

SPD (Pro: 1, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

Radovan Vích: Pro         
 

STAN (Pro: 3, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

Josef Flek: Pro Petr Liška: Pro Michaela Opltová: Pro 
 

TOP09 (Pro: 0, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

Marek Ženíšek:          
 

 
ID hlasování: 5, schůze č. 6, čas 16:21:33 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

 

 

 

 

 

Výbor pro obranu PSP 

6. schůze 

08.03.2022 - 17:12:14 

Hlasování č. 6  

Ustavení podvýborů VO a stanovení max. počtu jejich členů.  

 

 

 Přítomno: 10 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 

 

ANO (Pro: 3, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

Josef Bělica: Pro Miloslav Janulík:  Lubomír Metnar: Pro 

Michal Ratiborský:  Pavel Růžička: Pro Lubomír Wenzl:  
 

ČSSD (Pro:0,Proti:0,Zdržel se:0)  
 

            
 

KDU-ČSL (Pro: 1, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

Jiří Horák: Pro         
 

KSČM (Pro:0,Proti:0,Zdržel se:0)  
 

            
 

ODS (Pro: 3, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

Stanislav Blaha:  Jan Hofmann: Pro Karel Krejza: Pro 

Pavel Žáček: Pro         
 

Piráti (Pro: 0, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

            
 

SPD (Pro: 0, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

Radovan Vích:          
 

STAN (Pro: 3, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

Josef Flek: Pro Petr Liška: Pro Michaela Opltová: Pro 
 

TOP09 (Pro: 0, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

Marek Ženíšek:          
 

 
ID hlasování: 6, schůze č. 6, čas 17:12:14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

 

 

 

 

 

 

Výbor pro obranu PSP 

6. schůze 

08.03.2022 - 17:16:53 

Hlasování č. 7  

Volba předsedů podvýborů VO.  

 

 

 Přítomno: 10 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 

 

ANO (Pro: 3, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

Josef Bělica: Pro Miloslav Janulík:  Lubomír Metnar: Pro 

Michal Ratiborský:  Pavel Růžička: Pro Lubomír Wenzl:  
 

ČSSD (Pro:0,Proti:0,Zdržel se:0)  
 

            
 

KDU-ČSL (Pro: 1, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

Jiří Horák: Pro         
 

KSČM (Pro:0,Proti:0,Zdržel se:0)  
 

            
 

ODS (Pro: 3, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

Stanislav Blaha:  Jan Hofmann: Pro Karel Krejza: Pro 

Pavel Žáček: Pro         
 

Piráti (Pro: 0, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

            
 

SPD (Pro: 0, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

Radovan Vích:          
 

STAN (Pro: 3, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

Josef Flek: Pro Petr Liška: Pro Michaela Opltová: Pro 
 

TOP09 (Pro: 0, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

Marek Ženíšek:          
 

 
ID hlasování: 7, schůze č. 6, čas 17:16:54 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výbor pro obranu PSP 

6. schůze 

08.03.2022 - 17:22:19 

Hlasování č. 8  

Termín a pořad 7. schůze VO, různé.  

 

 

 Přítomno: 10 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 

 

ANO (Pro: 3, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

Josef Bělica: Pro Miloslav Janulík:  Lubomír Metnar: Pro 

Michal Ratiborský:  Pavel Růžička: Pro Lubomír Wenzl:  
 

ČSSD (Pro:0,Proti:0,Zdržel se:0)  
 

            
 

KDU-ČSL (Pro: 1, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

Jiří Horák: Pro         
 

KSČM (Pro:0,Proti:0,Zdržel se:0)  
 

            
 

ODS (Pro: 3, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

Stanislav Blaha:  Jan Hofmann: Pro Karel Krejza: Pro 

Pavel Žáček: Pro         
 

Piráti (Pro: 0, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

            
 

SPD (Pro: 0, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

Radovan Vích:          
 

STAN (Pro: 3, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

Josef Flek: Pro Petr Liška: Pro Michaela Opltová: Pro 
 

TOP09 (Pro: 0, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

Marek Ženíšek:          
 

 
ID hlasování: 8, schůze č. 6, čas 17:22:20 

 

 

 

 


